



Na Górze św. Anny odbyły się centralne uroczystości obchodu 40 rocznicy III Powstania Śląskiego

W uroczystościach uczestniczył Aleksander Zawadzki

W niedzielę 4 bm. na Górze św. Anny na Opolszczyźnie odbyły się z udziałem przedstawicieli władz państwowych i państwowych oraz około 170 tysięcznej rzeszy mieszkańców Śląska i delegacji z całego kraju centralne uroczystości z okazji 40 rocznicy Powstania Śląskiego. Na wzgórzu św. Anny przybyli: członkowie Biura Politycznego KC PZPR Aleksander Zawadzki i Edward Gierek, czołowi działacze partyjni i państwowi. Na uroczystość przybyła także kilkunastoosobowa grupa b. powstańców śląskich. Manifestację otworzył I sekretarz KW PZPR w Opolu Paweł Wojas. Następnie przemówienie wygłosił Aleksander Zawadzki. Przemówienie jego zebrani przyjmują serdecznymi oklaskami. Następnie głos zabrał przewodniczący krajowej komisji weteranów powstań śląskich przy ZBoWiD — Jerzy Ziętek po czym odbyła się część artystyczna uroczystości.

Premier Chruszczow i prezydent Kennedy podczas rozmów w ambasadzie USA w Wiedniu (3. VI. 1961 r. CAF — telefoto)

Nowi ambasadorowie PRL w USA i Indonezji

Mianowanie nowych zastępców prokuratora generalnego

WARSZAWA (PAP) 4. 6. Rada Państwa mianowała: Edwarda Droźniaka na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego PRL w Stanach Zjednoczonych Ameryki, odwołując z tego stanowiska Romualda Spasowskiego.

Mariana Stradowskiego na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego PRL w Republice Indonezji, odwołując z tego stanowiska Edwarda Stuczańskiego;

Mariana Mazura na stanowisko prezesa Sądu Najwyższego.

Ze stanowisk zastępców prokuratora generalnego PRL zostali odwołani: Marian Mazur, w związku z przejściem do pracy w Sądzie Najwyższym oraz Jan Wasilewski, w związku z przejściem do pracy w służbie zagranicznej.

Na stanowiska zastępców prokuratora generalnego PRL zostali powołani: Henryk Cieśluk, zajmujący przez szereg lat odpowiedzialne stanowiska w sądownictwie i w organach prokuratury oraz Kazimierz Swiatała, prezes Sądu Wojewódzkiego dla m. st. Warszawy.

Rozpoczyna się spis rolny

Podobnie jak co roku, w dniach 5—10 czerwca, przeprowadzony zostanie w całym kraju w każdym gospodarstwie chłopskim, PGR, spółdzielni produkcyjnej — spis rolny. Przez pięć dni 150 tys. osób zbierze szczegółowe dane dotyczące powierzchni użytków rolnych, struktury zasiewów, liczebności pogłowia inwentarza żywego itp. we wszystkich gospodarstwach w kraju. Policzone zostaną też, nie rejestrowane od 1956 r., drzewa i krzewy owocowe. Szczególną uwagę zwrócić należy na plantacje kukurydzy, na której upowszechnieniu tak bardzo zależy.

Każdy rolnik, jeśli chce racjonalnie gospodarować, musi taki obrachunek przeprowadzić.

Cląg dalszy na str. 2

POGODA

Dziś pogodnie, w godzinach południowych rozwój chmur kłębiastych, miejscami burze. Temperatura maksym. + 27 st. Wiatry słabe, w czasie burz dość silne, wschodnie. Jutro bez większych zmian.

W dniach 3 i 4 bm. w Wiedniu toczyły się rozmowy

Chruszczow-Kennedy spotkanie było pożyteczne

Obaj mężowie stanu będą utrzymywać kontakt we wszystkich sprawach interesujących oba kraje i świat

WIEDŃ (PAP) 4. 6. Dwudniowe rozmowy prezydenta Kennedy'ego i premiera Chruszczowa poświęcone problemom spornym między Wschodem a Zachodem zakończyły się w niedzielę kilka minut po godz. 16.30 czasu warszawskiego.

Opublikowany w niedzielę wieczorem wspólny komunikat amerykańsko-radziecki stwierdza, że przeprowadzone tu w sobotę i niedzielę rozmowy Kennedy — Chruszczow były pożyteczne. Komunikat głosi, że obaj mężowie stanu wypowiedzieli się za neutralnością i

niezależnością Laosu oraz uznali doniosłość efektywnego zaprzestania działań wojennych w tej strefie.

Podczas końcowej fazy rozmów prezydent Kennedy i premier Chruszczow zajmowali się problemami zaprzestania doświadczeń nuklearnych, sprawą rozbrojenia i zagadnieniem Niemiec.

Komunikat oświadcza, że Chruszczow i Kennedy postanowili utrzymywać kontakt we wszystkich sprawach interesujących oba kraje i cały świat.

WIEDŃ (PAP) 4. 6.

Premier Chruszczow i prezydent Kennedy spotkali się w Wiedniu w sobotę wczesnym popołudniem i rozmawiali do wieczora o sprawach międzynarodowych, najpierw w towarzystwie doradców, później tylko w obecności tłumaczy.

Zjazd inspektorów szkolnych zakończył obrady

Projekt programu szkoły 8-letniej poddany zostanie pod dyskusję

WARSZAWA (PAP) 4. 6. 3 bm. zakończył się w Warszawie krajowy zjazd inspektorów szkolnych. W drugim dniu obrad kontynuowano dyskusję nad referatem ministra Oświaty Wacława Tułodzieckiego. Uczestnicy zjazdu wysłuchali także obszernego przemówienia sekretarza KC PZPR Witolda Jarosińskiego, który omówił węzłowe problemy związane z reformą szkolną. (Skrót przemówienia W. Jarosińskiego zamieszczamy obok).

W toku dwudniowej dyskusji zabrało głos 22 mówców. W wystąpieniach swoich poruszali oni najważniejsze zagadnienia dotyczące przygotowania reformy szkolnictwa. Obrady podsumował min. Tułodziecki.

Ponieważ reforma szkolna oznaczać będzie gruntowną rewizję treści programów nauczania, min. Tułodziecki zaapelował do wszystkich pracowników administracji szkolnej i nauczycielstwa o szeroki udział w dyskusji nad projektami nowych programów i planów nauczania.

Zakończenie obrad historyków

W dniach 2 i 3 bm. toczyły się w Białymstoku obrady I Konferencji Nauk Historycznych, poświęconej badaniom ziem północno-wschodniej Polski. Konferencja zgromadziła wybitnych uczonych polskich oraz zagranicznych.

Na konferencji wygłoszono 30 referatów. O problemach i potrzebach badań naukowych na ziemiach północno-wschodniej Polski, w tym oczywiście także na Białostocczyźnie, mówił w swoim referacie dr Jerzy Antoniewicz.

W niedzielę uczestnicy konferencji wzięli udział w wycieczce po naszym województwie, w czasie której zapoznali się z zabytkami historycznymi Białostocczyzny. (s)

Przemówienie W. Jarosińskiego na zjeździe inspektorów szkolnych

(Skrót)

Witold Jarosiński przekazuje na wstępie uczestnikom zjazdu serdeczne pozdrowienia od Komitetu Centralnego partii i naczelnych władz ZSL i SD oraz oświadcza, że obecny zjazd ma szczególne znaczenie ze względu na przedmiot obrad i zadania stojące przed szkolnictwem. Stoimy — powiedział sekretarz KC PZPR — bezpośrednio przed realizacją reformy systemu oświatowego, uchwalonej na VII Plenum KC, która zdecydowała o obliczu polskiej szkoły na najbliższe dziesięciolecie.

Podkreślając konsolidację społeczeństwa polskiego, która znalazła wyraz w wyborach do Sejmu i rad narodowych, Witold Jarosiński stwierdził, że kierownictwo partii i OK FJN wysoko oceniają aktywność polityczną i społeczną postawę nauczycieli, działaczy oświatowych i administracji szkolnej w kampanii wyborczej.

Reforma szkolna, którą podejmujemy, nie będzie zadaniem łatwym. Ale jest ona dziś zadaniem realnym. Pozwalają na to możliwości gospodarcze kraju, pozwala na to stan szkolnictwa. Przewyciężyliśmy liczne trudności, odbudowaliśmy szkoły ze zniszczeń wojennych, z powodzeniem spraliśmy ogromnemu napię-

wowi dzieci do szkół podstawowych w ubiegłym pięcioletniu, dysponujemy dwustutysięczną rzeszą nauczycieli. Socjalistyczny ustrój społeczny sprawił, że nasze szkolnictwo już obecnie wyprzedza szereg zamożniejszych od nas krajów pod względem powszechności szkoły podstawowej i rozwoju szkolnictwa średniego i wyższego.

W założonym programie przygotowano do reformy szkolnej nader ważną i pilną sprawą jest opracowanie i zorganizowanie sieci 8-letniej szkoły. Prawidłowo opracowana sieć szkolna rozstrzygać będzie o dostępności, a tym samym o powszechności szkoły ośmiolletniej, a także zaważy na racjonalnym wykorzystaniu środków materialnych i kadr, którymi szkolnictwo nasze będzie dysponować.

Sprawa sieci 8-letniej szkoły podstawowej wiąże się ściśle z budownictwem szkolnym.

W latach 1961—1965 przewiduje się na budownictwo szkół b. poważne środki finansowe i materiałowe. W okresie tym wybudujemy dla szkół podstawowych łącznie ze środkami państwowych i społecznych, około 29.500 nowych izb lekcyjnych i 6.800 pracowni.

Oznacza to, że, nie licząc pracowni, średnio przybywać będzie rocznie około 5.800 izb lekcyjnych, co w porównaniu z efektami w

Zadowoleni, uśmiechnięci i opaleni powrócili uczestnicy do domu

Złot harcerski - zakończony

- Wmurowanie tablicy pamiątkowej w miejscu śmierci białostockiego harcerza
- Zwiedzanie zakładów pracy
- rozdawanie nagród zwycięzcom turnieju o „srebrne kolce”

Zakończył się harcerski zlot, który przez trzy dni 1 — 3 czerwca br. odbywał się w Białymstoku. Zadowoleni, uśmiechnięci i o-

paleni powrócili uczestnicy zlotu do domów, aby dziś, tak jak codziennie zasiąść w ławkach szkolnych i wykorzystywać ostatnie już dni nauki w szkole. Czekają ich wkrótce — harcerskie lato, lato obozowe, lato niezapomnianych przeżyć i wrażeń.

Złot harcerski w Białymstoku również dostarczył wszystkim jego uczestnikom wielu wrażeń i niezapomnianych wspomnień. Przebieg zlotu szczegółowo relacjonowaliśmy w „Gazecie”, ograniczymy się więc dziś jedynie do poinformowania o przebiegu III i ostatniego dnia zlotu.

W godzinach przedpołudniowych uczestnicy zlotu wzięli udział w uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej u zbiegu ulic Ogrodowej i Marchlewskiego na miejscu stracenia przez hitlerowców we wrześniu 1939 r. białostockiego harcerza. Odsłonięcia tablicy pamiątkowej, przy dźwiękach

Cląg dalszy na str. 2

Przeciw atomowym zbrojeniom



Amerkańscy przeciwnicy zbrojeń zebrał się 28 maja przed siedzibą ONZ w Nowym Jorku, gdzie wręczyli Sekretarzowi Generalnemu ONZ pismo protestujące przeciwko polityce zbrojeń. Grupa ta organizuje manifestacyjny marsz pokoju na trasie San Francisco — Moskwa. Jego uczestnicy udają się samolotem do Londynu, skąd kontynuować będą swoją szlachetną demonstrację, wspólnie z brytyjskimi przeciwnikami zbrojeń atomowych. NA ZDJĘCIU: manifestacja przed siedzibą ONZ w Nowym Jorku. Fot. — CAF

